



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

ACTA DE APERTURA

LICITACION PRIVADA N° 02/19

CONFORME A LOS TERMINOS DEL

DECRETO N° 021/19.

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECINUEVE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con la presencia en este acto de los Sres. Maximiliano SOTELO, Daniel Fabián KRAFF y Mario BELTZER, en representación de empresas oferentes y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares de la presente licitación, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma La Agrícola Regional Coop. Ltda. – CUIT N° 33-50404708-9

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3380 con ticket de caja N° 75333, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Documento sellado en concepto de fondo de garantía por valor de Pesos Siete Mil seiscientos veintidós con 10/100 (\$ 7.622,10),
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pen drive.

2. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma KERAMIKOS SRL, CUIT 30-71216561-4,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Reporte de deuda de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Recibo compra del pliego N° 3378 con ticket de caja N° 75242, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3379, con ticket de caja N° 75241, por valor de Pesos Siete Mil seiscientos veintidós con 10/100 (\$ 7.622,10),
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.

3. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma ANALITICA SA, CUIT: 30-70933962-8,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Constancia de inscripción en AFIP,



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Copia de PODER,
- Recibo compra del pliego N° 3381 con ticket de caja N° 392396, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Seguro de caución del Instituto del Seguro en concepto de fondo de garantía Póliza N° 000117623 por valor de Pesos Ocho Mil (\$ 8.000,00)
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y Pendrive.

4. Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a Daniel Fabián KRAFF – CUIT N° 20-27003873-6,

El mismo contiene:

- Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales,
- Pliegos firmados,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Recibo compra del pliego N° 3382 con ticket de caja N° 392407, por valor de Pesos Quinientos (\$ 500,00),
- Recibo en concepto de fondo de garantía N° 3383, con ticket de caja N° 75349, por valor de Pesos Siete Mil seiscientos veintidós con 10/100 (\$ 7.622,10),
- Adjunta folletería de los productos de la propuesta alternativa 1 y 2,
- Sobre dos cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-

Se procede a la apertura del sobre DOS de los oferentes, conteniendo la propuesta económica y arrojando el siguiente resultado:

- Propuesta presentada por el oferente La Agrícola Regional Coop.

Ltda.;

Cotizando:

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDA D	\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	No cotizo	20	\$0,00	\$0,00
2	No cotizo	300	\$0,00	\$0,00
3	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
4	Curva pvc 110 a 45° MH Tuboforte junta/elastica.	300	\$163,50	\$49.050,00
5	No cotizo	300	\$0,00	\$0,00
6	No cotizo	200	\$0,00	\$0,00
7	No cotizo	100	\$0,00	\$0,00
8	Caño PVC Fortenor 200x4mmx6 mts junta/elast.S.IRAM	50	\$2.913,25	\$145.662,50
9	Caño PVC Fortenor 160x3,2mmx6 mts junta/elast.S.IRAM	50	\$1.868,00	\$93.400,00
10	Caño PVC Fortenor 110x3,2mmx6 mts junta/elast.S.IRAM	100	\$1.268,70	\$126.870,00
			TOTAL	\$414.982,50
Son pesos: Cuatrocientos catorce mil novecientos ochenta y dos con cincuenta centavos.-				
	Los precios cotizados incluyen IVA.-			
	Forma de pago y entrega según pliego.-			

- Propuesta presentada por el oferente KERAMIKOS SRL;

Cotizando:

<u>ítem</u>	<u>Detalle del articulo</u>	<u>cantidad</u>		<u>\$ unitario</u>	<u>\$ total</u>
1	Cupla deslizante de 110	20	Un.	\$68	\$1360
2	Ramales postizos de 160 a 110	300	Un.	\$320	\$96000



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

3	Ramales postizos 200 a 110	200	Un.	\$444	\$88800
4	Curva PVC 110 x 45°	300	Un.	\$262	\$78600
5	Tapa PVC 110 (hembra)	300	Un.	\$61	\$18300
6	Tapa PVC 160 (hembra)	200	Un.	\$284	\$56800
7	Tapa PVC 200 (hembra)	100	Un.	\$694	\$69400
8	Caño PVC cloacal 200 x 6 mts. (Sellos IRAM)	50	Un.	\$3600	\$180000
9	Caño PVC cloacal 160 x 6 mts. (Sellos IRAM)	50	Un.	\$2294	\$114700
10	Caño pvc cloacal 110 x 3.2 con sello x 6 mts. (sellos IRAM)	100	Un.	\$1572	\$157200

Total general: \$861160 (ochocientos sesenta y un mil ciento sesenta)

#Todos los productos son marca TIGRE con justa elástica (aro de goma)

- Propuesta presentada por el oferente ANALITICA SA;

Cotizando:

ITEMS	DESCRIPCIÓN	UNIDADES	PRECIO UNITARIO	SUB TOTAL
1	Cuplas deslizante de 110 PLASTIFERRO	20	\$ 109,19	\$ 2.183,82
2	Ramales postizos de 160 a 110 mm PLASTIFERRO	300	\$ 269,85	\$ 80.956,26
3	Ramales postizos de 200 a 110 mm PLASTIFERRO	200	\$ 775,30	\$ 155.059,08
4	Curva PVC 110 x 45° PLASTIFERRO	300	\$ 160,91	\$ 48.273,92
5	Tapa PVC 110 (Hembra) PLASTIFERRO	300	\$ 22,85	\$ 6.856,34
6	Tapa PVC 160 (Hembra) PLASTIFERRO	200	\$ 76,39	\$ 15.277,94
7	Tapa PVC 200 (Hembra) PLASTIFERRO	100	\$ 656,79	\$ 65.678,80
8	Caño PVC Cloacal 200 x 6 mts CON SELO IRAM PLASTIFERRO JUNTA ELASTICA	50	\$ 2.666,87	\$ 133.343,55
9	Caño PVC Cloacal 160 x 6 mts CON SELLO IRAM JUNTA ELASTICA PLASTIFERRO	50	\$ 1.709,81	\$ 85.490,42
10	Caño PVC Cloacal 110 x 3,20 c/sello x 6 mts SELLO IRAM JUNTA ELASTICA PLASTIFERRO	100	\$ 1.161,38	\$ 116.137,93
Total				\$ 709.258,06

TOTAL: SETECIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS CON 06/100

forma de pago: según pliego

Mantenimiento de oferta: 20 DÍAS

Plazo de entrega: 10 días a partir de la notificación de adjudicación



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

- Propuesta presentada por el oferente KRAFF, Daniel Fabián;

Cotizando:

1	Cupla deslizante de 110	20	U	\$48,00	\$960,00
2	Ramales postizos 160 a 110	300	U	\$263,00	\$78.900,00
3	Ramales postizos 200 a 110	200	U	\$378,00	\$75.600,00
4	Curva PVC 110 x 45°	300	U	\$108,00	\$32.400,00
5	Tapa PVC 110 (Hembra)	300	U	\$33,00	\$9.900,00
6	Tapa PVC 160 (Hembra)	200	U	\$66,00	\$13.200,00
7	Tapa PVC 200 (Hembra)	100	U	\$338,00	\$33.800,00
8	Caño cloaca Amanco 200x4.0x6m JUNTA SEGURA IRAM	50	U	\$3.125,00	\$156.250,00
9	Caño cloaca Amanco 160x3.2x6m JUNTA SEGURA IRAM	50	U	\$1.990,00	\$99.500,00
10	Caño cloaca Amanco 110x3.2x6m JUNTA SEGURA IRAM	100	U	\$1.405,00	\$140.500,00

PRECIO TOTAL: \$641.010,00

El total de la oferta son pesos seiscientos cuarenta y un mil diez con 00/100.-

OPCION 1

8	Caño Novafort Amanco CC SN4 200x6m UD IRAM	50	U	\$2.690,00	\$134.500,00
9	Caño Novafort Amanco CC SN4 160x6m UD IRAM	50	U	\$1.775,00	\$88.750,00

PRECIO TOTAL OPCION 1: \$223.250,00

El total de la opción 1 son pesos doscientos veintitrés mil doscientos cincuenta con 00/100.-



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS

OPCION 2

8	Caño Terra Awaduct 200x4m	75	U	\$1.595,00	\$119.625,00
9	Caño Terra Awaduct 160x4m	75	U	\$940,00	\$70.500,00

PRECIO TOTAL OPCION 2: \$190.125,00

El total de la opción 2 son pesos ciento noventa mil ciento veinticinco con 00/100.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que responden en forma negativa.-

Siendo las diez horas y treinta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.